R E Q U E R I M E N T O  Nº. 855

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que são muitos os usuários das linhas de ônibus de nosso Município;

CONSIDERANDO que vários munícipes residentes na Vila Rodrigues procuraram este Vereador, solicitando a instalação de novos pontos de ônibus naquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, nos informe sobre a possibilidade de instalar novos pontos de ônibus na Vila Rodrigues, a fim de atender aos anseios de moradores locais e inúmeros usuários do transporte coletivo de nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2001.
Vereador Autor NENÊ BUENO

- PSDB -